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PROTOKÓŁ NR 12/22 

POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do 13:55. Posiedzenie zostało 

przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 

obradowania). W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1) 

oraz Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło, radca prawny Natalia Więcek. 

Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum i obrady poprowadziła przewodnicząca komisji 

Teresa Sadowska. Głównym tematem posiedzenia było wypracowanie opinii w sprawie 

wniosku o wprowadzenie zakazu używania silników spalinowych o mocy powyżej 10 KM  

na jeziorze Steklno.   

 

Ad. 2  
Porządek obrad 12 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został przedstawiony, 

stanowi zał. nr 2.  

 

Ad.3 Protokół nr 11/21 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 11 czerwca 2021 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.4 Wypracowanie opinii w sprawie wniosku o wprowadzenie zakazu używania    

silników spalinowych o mocy powyżej 10 KM na jeziorze Steklno.   

 

Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że Komisja zebrała się celem 

wypracowania opinii w sprawie wniosku Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego  

w Szczecinie Koło Nr 18 Gryfino-Miasto z dnia 3 stycznia 2022 r. o wprowadzenie zakazu 

używania silników spalinowych o mocy powyżej 10 KM na jeziorze Steklno położonego  

w Gminie Gryfino (zał. nr 3). Wprowadzenie zakazu miałoby na celu zapewnienie ochrony 

środowiska, w tym bytującej zwierzyny, ochrony osób wypoczywających nad jeziorem, 

mieszkańców m. Steklno przed nadmiernym hałasem. Jezioro Steklno jest jedynym 

strzeżonym w okresie letnim kąpieliskiem na terenie Gminy Gryfino.  Po wpłynięciu ww. 

wniosku wystąpiono do Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie, Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Gryfinie, Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino, Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Przewodniczącej Rady Sołeckiej Sołectwa Steklno, 

Nadleśnictwa Gryfina celem wydania opinii w sprawie. Przewodnicząca dodała, że Jezioro 

Steklno jest nieruchomością stanowiąca własność Skarbu Państwa, oznaczoną w ewidencji 

gruntów i budynków użytkiem Ws jako woda stojąca. W 2019 r. pomiędzy Skarbem Państwa 

reprezentowanym przez Starostę Gryfińskiego (,,Wydzierżawiający”), a Gminą Gryfino 

(,,Dzierżawca”) w imieniu, której występuje Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

została podpisana umowa dzierżawy nieruchomości, z przeznaczeniem na realizację zadań 

Gminy Gryfino z zakresu sportu i rekreacji, organizowania i wspomagania turystyki  

i wypoczynku oraz dodatkowo na prowadzenie gospodarki rybackiej o charakterze 

wędkarskim (amatorski połów ryb). Następnie w tym samym roku Gmina Gryfino – Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Gryfinie zawarł porozumienie o współpracy partnerskiej przy realizacji 

zadań wynikających z umowy dzierżawy z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego  

w Szczecinie. Przewodnicząca dodała, że umowa dzierżawy została dołączona do wniosku. 

Regionalny Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie odpowiedział, że nie jest właściwym 
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organem do wyrażenia opinii, ponieważ Wody Polskie wykonują prawa właścicielskie Skarbu 

Państwa w stosunku do śródlądowych wód płynących, a Jezioro Steklno stanowi śródlądowe 

wody stojące. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gryfinie pozytywnie zaopiniował wniosek 

Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie Koło Nr 18 Gryfino-Miasto.  

W ocenie Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino ustanowienie zakazu zapewni na Jeziorze 

zachowanie wymogów środowiskowych i walorów przyrodniczych. Przewodnicząca Rady 

Sołeckiej Sołectwa Steklno wyraziła w imieniu mieszkańców, że wprowadzenie powyższego 

zakazu przyczyni się do ochrony środowiska oraz komfortu mieszkańców i korzystających  

z uroków jeziora.  

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata 

Bazydło powiedziała, że w dniu 18 lutego br. odbyła się Komisja Planowania Przestrzennego, 

Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Gryfinie. 

Komisja podziela stanowisko wyrażone przez Burmistrza MiG Gryfino i nie będzie 

występować z inicjatywą uchwałodawczą powołując się na opinię prawną wydaną przez 

radcę.  

 

Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że w sąsiedztwie Jeziora Steklno,  

z inicjatywy Stowarzyszenia „Nasza mała ojczyzna” powstał Szlak Steklińskiej Strefy 

Wyciszenia. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata 

Bazydło powiedziała, że Szlak liczy długość 5 km. Jezioro Steklno nie posiada miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, natomiast obowiązuje studium - Uchwała   

Nr XL/314/21 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie uchwalenia  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Gryfino. Jezioro Steklno nie znajduje się na terenach Natura 2000. Jezioro nie jest również 

objęte innymi formami ochrony przyrody.  

 

Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że miała przyjemność 

uczestniczenia w otwarciu tego Szlaku, na którym znajduje się strefa wyciszenia, medytacji. 

Ścieżki poprowadzone są na szlaku w lesie. Miejsce do wyciszenia na łonie natury wokół 

Jeziora. Dodała, że osobiście rozmawiała z Panią Sołtys. Tak jak wynika z nadesłanego 

pisma, które było wynikiem zebrania z mieszkańcami, mieszkańcy opowiedzieli się  

za wprowadzeniem zakazu. Następnie poprosiła Członków Komisji o wyrażenie opinii  

w sprawie. 

 

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz powiedziała, że jeżeli mieszkańcy Steklna i wszyscy 

wokół są za ustanowieniem zakazu, to nie widzi powodów, aby Komisja była innego zdania. 

Należy poprawić jakość życia mieszkańcom, nie ma głosów sprzeciwu z tzw. drugiej strony. 

Radna dodała, że zawsze można zmienić zdanie, gdyby w okolicy pojawiła się kiedyś chęć 

uprawiania ekstremalnych sportów wodnych. 

 

Radna Agnieszka Gralak powiedziała, że przychyla się do zdania Radnej Aleksandry 

Misiuny-Gólcz. Nie ma żadnych głosów przeciw w sprawie. Stanowisko jest jednoznaczne, 

wszyscy są za wprowadzeniem zakazu. 
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Radny Bartosz Biegus powiedział, że zgadza się z Radną Aleksandrą Misiuną-Gólcz i jest za 

wprowadzeniem zakazu.  

 

Przewodnicząca Komisji Teresa Sadowska powiedziała, że jest podobnego zdania. Komisja 

jest dla ludzi, aby sprostać ich oczekiwaniom. Dodała, że zapis nie będzie dotyczył jednostek 

pływających, których użycie będzie konieczne do celów zapewnienia bezpieczeństwa 

publicznego. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu wniosku Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Szczecinie Koło Nr 18 Gryfino-Miasto z dnia 3 stycznia 2022 r. i zebranych 

materiałów w sprawie (zał. nr 4) postanowiła jednogłośnie (4 za, 0 przeciw,  

0 wstrzymujących się) zarekomendować Radzie Powiatu pozytywne rozpatrzenie 

przedmiotowego wniosku oraz przekazanie Zarządowi Powiatu celem przygotowania 

projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi o mocy powyżej 10 KM na wodach Jeziora Steklno 

położonego w Gminie Gryfino. Wypracowana opinia Komisji stanowi zał. nr 5. 

 

Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wnioski. 

 

- brak; 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13:55. 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

 

Magdalena Romankiewicz 

 

  

 

 

 Przewodnicząca Komisji 

 

 Teresa Sadowska 

  


